
Uchwała Nr 204/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 
 
w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
przej�cia przez Samorz�d Województwa Mazowieckiego spółki „Uzdrowisko 
Konstancin - Zdrój” Sp. z o.o. 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz § 12 ust. 2 Statutu 
Województwa Mazowieckiego, stanowi�cego zał�cznik do uchwały Nr 104/04 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie statutu 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 232, poz. 6218) – uchwala si�,  
co nast�puje: 
 
      § 1. 
 
Przyjmuje si� stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego  w sprawie 
przej�cia przez Samorz�d Województwa Mazowieckiego spółki „Uzdrowisko 
Konstancin - Zdrój” Sp. z o.o., w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do uchwały. 
 
 
       § 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 
      § 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
     
 
 

         Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
             Województwa Mazowieckiego 

 
 

               Bo�enna Pacholczak 
 

                                                 
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1586, z 2004 r. Nr 103,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z  2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
 



 

Uzasadnienie 
 

Przedkłada si� pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego, projekt 
uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
przej�cia przez Samorz�d Województwa Mazowieckiego spółki „Uzdrowisko 
Konstancin - Zdrój” Sp. z o.o. Sejmik stoi na stanowisku, �e: Skarb Pa�stwa 
powinien przekaza� spółk� „Uzdrowisko Konstancin- Zdrój” Sp. z o.o. wraz z całym 
jej maj�tkiem na własno�� Samorz�dowi Województwa Mazowieckiego, 
jednocze�nie Sejmik Województwa wyra�a intencj� przeznaczania odpowiednich 
�rodków na wspieranie działalno�ci i rozwoju spółki. 

Spółka „Uzdrowisko Konstancin-Zdrój” Sp. z o.o. �wiadczy usługi opieki 
zdrowotnej głównie na potrzeby mieszka�ców regionu Mazowsze. 
Samorz�d ju� w tej chwili przeznacza �rodki własne i europejskie na ochron� 
uzdrowiskowego charakteru Konstancina i rozwój jego infrastruktury. Na li�cie 
kluczowych projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego znajduje si� mi�dzy innymi rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
uzdrowiskowej Konstancina – Zdrój.  

Dodatkowo nale�y wskaza�, i� na terenie działalno�ci spółki  działa jednostka 
Samorz�du Województwa Mazowieckiego: Centrum Rehabilitacji im. Prof. M. Weissa 
„STOCER” SPZOZ w Konstancinie-Jeziornie. Przej�cie Spółki przez Samorz�d 
Województwa skutkowałoby dynamiczniejszym rozwojem współpracy mi�dzy tymi 
jednostkami, z mo�liwo�ci� ich poł�czenia wł�cznie. 

W ocenie Sejmiku przej�cie Spółki przez Samorz�d Województwa 
Mazowieckiego byłoby działaniem korzystnym i zasadnym równie� z punktu widzenia 
interesu społecznego,  poniewa� odpowiadałoby na potrzeby lokalnej społeczno�ci  
oraz pracowników spółki zwłaszcza w zakresie niedokonywania jej prywatyzacji. 
 
 
 
 
        



 

Zał�cznik  
do uchwały Nr 204/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 

 
Stanowisko Nr 4/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 

 
w sprawie przej�cia przez Samorz�d Województwa Mazowieckiego spółki 
„Uzdrowisko Konstancin - Zdrój” Sp. z o.o. 
 

Sejmik Województwa, w wykonaniu swoich ustawowych kompetencji  
i powinno�ci w zakresie kształtowania polityki regionalnej, przyjmuje nast�puj�ce 
stanowisko: 

Spółka „Uzdrowisko Konstancin - Zdrój” Sp. z o.o. �wiadczy usługi opieki 
zdrowotnej głównie na potrzeby mieszka�ców regionu Mazowsze. 
Samorz�d ju� w tej chwili przeznacza �rodki własne i europejskie na ochron� 
uzdrowiskowego charakteru Konstancina i rozwój jego infrastruktury. Na li�cie 
kluczowych projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego znajduje si� mi�dzy innymi rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
uzdrowiskowej Konstancina – Zdrój.  

Dodatkowo nale�y wskaza�, i� na terenie działalno�ci spółki  działa jednostka 
Samorz�du Województwa Mazowieckiego: Centrum Rehabilitacji im. Prof. M. Weissa 
„STOCER” SPZOZ w Konstancinie-Jeziornie. Przej�cie Spółki przez Samorz�d 
Województwa skutkowałoby dynamiczniejszym rozwojem współpracy mi�dzy tymi 
jednostkami, z mo�liwo�ci� ich poł�czenia wł�cznie. 

W ocenie Sejmiku przej�cie Spółki przez Samorz�d Województwa 
Mazowieckiego byłoby działaniem korzystnym i zasadnym równie� punktu widzenia 
interesu społecznego,  poniewa� odpowiadałoby na potrzeby lokalnej społeczno�ci  
oraz pracowników spółki zwłaszcza w zakresie niedokonywania jej prywatyzacji. 
 
 
 
 

         Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
             Województwa Mazowieckiego 

 
 

               Bo�enna Pacholczak 
 
 


